EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ELEIÇÃO

A ASSOCIAÇÃO DOS ESTUDANTES DE ENSINO SUPERIOR E TÉCNICO DA INSTITUIÇÃO FEDERAL

FARROUPILHA CAMPUS JÚLIO DE CASTILHOS/RS – ASESST, por sua presidente, convoca os

sócios em dia com as suas obrigações sociais conforme art. 7° e art. 40° do estatuto para a

Eleição de nova Diretoria executiva conforme artigos 10°, 11°, 12°, 13° e 14° do mesmo

estatuto.

1) Período de inscrição das chapas de 15 a 19 de outubro de 2018, com a presidente da

associação, com preenchimento da ficha de inscrição (Anexo 01);

2) Prazo para homologação das candidaturas 22 de outubro de 2018;

3) Divulgação do deferimento das candidaturas 22 de outubro de 2018;

4) Eleições serão realizadas no dia 05 de novembro de 2018 na sede da associação às 19

horas em escrutínio secreto.

5) Divulgação do resultado: 6 de novembro de 2018.

Júlio de Castilhos, 15 de outubro de 2018.

___________________________________

VANESSA SILVA SOUZA

Presidente

Matrícula nº 01

ANEXO 01

FICHA DE INSCRIÇÃO CANDIDATURA CHAPA DIRETORIA EXECUTIVA ASESST.

JÚLIO DE CASTILHOS, RS, ______ de ___________ de 2018.

ASESST

A/C: PRESIDENTE

NESTA

Solicito minha inscrição, para concorrer à eleição da diretoria executiva da

ASESST (Gestão 2019 / 2020).

 Da Composição da Chapa

a)Um Presidente.

b) Um Vice-Presidente;

c)Um terceiro-Presidente;

c) Um 1º Secretário;

d) Um 2º Secretário;

e) Um 1º Tesoureiro;

f) Um 2º Tesoureiro.

g)O Conselho Fiscal será composto por 03 (três) conselheiros efetivos, e mais 03 (três)

conselheiros suplentes.

Atenciosamente.

_____________________________________________________________________

NOME DO PRESIDENTE DA CHAPA

Assinaturas